[image: image1.jpg]

проект
	АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в  постановление

администрации Киржачского района
Владимирской области от 27.02.2015 №317
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению в

безвозмездное пользование земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования

Киржачский район Владимирской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 39 Устава муниципального образования Киржачский район Владимирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в приложение постановления главы администрации Киржачского района  от 27.02.2015  № 317 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Киржачский район Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В раздел  II пункт 2.4.1 изложить в следующей  редакции:

- пункт 2.4.1. Срок подготовки проекта договора безвозмездного пользования земельным участком не может превышать 30 календарных дней со дня регистрации заявления заявителя в администрации Киржачского района

1.2. В раздел II пункт 2.4.2  изложить в следующей  редакции:

- пункт 2.4.2. Срок направления заявителю письма об отказе администрации Киржачского  района в предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование - не более чем тридцать дней со дня регистрации заявления заявителя в администрации Киржачского района

1.3. В раздел  II в пункт 2.6 внести следующие дополнения и изменения:

- в подпункте 7 пункта 2.6. по тексту  вместо слов «пункта 2.6.1» читать  слова «пункта 2.6.»;

- в подпункте 8 пункта 2.6 . по тексту  вместо слов «пункта 2.5» читать  слова «пункта 2.6.»;

- подпункт  8 пункта 2.6. дополнить абзацем:

 - Предоставление указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в Администрацию с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка ;

1.4. В раздел  II в пункт  2.9 внести следующее изменение:

- в пункте 2.9 в тексте  вместо слов «в пункте 2.5» читать  слова «в пункте 2.6.»;

1.5. В раздел  II  в пункт  2.14 внести следующее изменение:
- в пункте 2.14 слова « на портале государственных услуг Владимирской области (http://rgu.avo.ru)» исключить.
1.6. В раздел III в пункт 3.2.1 внести следующее изменение:

-   в пункте 3.2.1 в тексте  вместо слов «в пункте 2.5» читать  слова «в пункте 2.6.»;

1.7. В раздел III пункта 3.2.1 внести следующее изменение :
начала абзаца пункта 3.2.1. изложить в следующей  редакции:
   - Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является обращение заявителя с заявлением о предоставлении земельного участка с комплектом документов, указанных в пункте 2.6 настоящего административного регламента, по почте, в виде письменного обращения, представляет их лично в Комитет, или на адрес электронной почты kumi@ kirzhach.su.
1.8. В раздел  III в пункт  3.4 внести следующее дополнение:

-  пункт 3.4 дополнить словами « и его регистрации в администрации Киржачского района»;
1.9. В раздел V в пункт  5.6 внести следующее  изменение:

--  в пункте  5. 6 в тексте  вместо слов «в пункте 5.11» читать  слова «в пункте 5.5»;
2. Информационно - компьютерному отделу разместить настоящее постановление   на официальном сайте администрации  Киржачского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя» .
Глава администрации                                                               М.В. Горин